ERRATA 01/2021

EDITAL N° 002/2021 SMASH/PML

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO ESPECÍFICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFISSIONAIS   PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

            A Comissão organizadora do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO ESPECÍFICO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E HABITAÇÃO, torna público a seguinte errata:

Onde se lê:

O Município de Lages através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, e a
Secretaria de Assistência Social e Habitação, torna pública a realização  de Processo Seletivo
Público Simplificado Específico Edital nº 002/2021/SMASH/PML, destinado ao preenchimento
de vagas temporárias  para o quadro de pessoal da Secretaria de Assistência Social e Habitação,
que se regerá pela Lei Complementar nº 497/2017, pelo Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais (Lei Complementar nº 293/2007) e suas alterações e pelas normas estabelecidas
neste Edital. A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado Específico, nomeada pela
Portaria n.º 299/2021, de 19 de Abril de 2021 faz saber que, encontram-se abertas as inscrições
para o Processo Seletivo Público Simplificado Específico com base na análise de
Títulos/Currículo/Tempo de Serviço na Aréa e Entrevista para contratação por tempo
determinado com a finalidade de atendimento das necessidades temporárias de excepcional
interesse público, nas condições e prazos previstos no presente Edital.

Leia – se:

O Município de Lages através da Secretaria de Assistência Social e Habitação, torna
pública a realização  de Processo Seletivo Público Simplificado Específico Edital nº
002/2021/SMASH/PML, destinado ao preenchimento de vagas temporárias  para o quadro de
pessoal da Secretaria de Assistência Social e Habitação, para as funções de Assistente Social,
Psicólogo e Educador Social, com jornada de 12h Semanais (com vencimentos proporcionais à
carga horária), para atuar na execução do projeto de Desacolhimento de Adolescentes em
Instituições de Acolhimento (em transição para a vida em sociedade quando atingem a
maioridade), com recursos do Fundo da Infância e Adolescência – FIA, que se regerá pela Lei
Complementar nº 497/2017, pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais (Lei
Complementar nº 293/2007) e suas alterações e pelas normas estabelecidas neste Edital. A
Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado Específico, nomeada pela Portaria n.º
299/2021, de 19 de Abril de 2021 faz saber que, encontram-se abertas as inscrições para o
Processo Seletivo Público Simplificado Específico com base na análise de
Títulos/Currículo/Tempo de Serviço na Aréa e Entrevista para contratação por tempo
determinado com a finalidade de atendimento das necessidades temporárias de excepcional
interesse público, nas condições e prazos previstos no presente Edital.

Lages-SC, 06 de maio de 2021.

Antônio Cesar A. Arruda

Secretário Municipal da Administração e Fazenda